
Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 12 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 7 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo Especialista de Área especialidad Neurofisiología 
Clínica por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución de 
31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso oposición por el sistema de acceso libre para cubrir 
plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas 
de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas 
mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo 
Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la 
Junta de Andalucía (BOJA núm. 25, de 5 de febrero) y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero) por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo Especialista de Área especialidad Neurofisiología Clínica, que se relacionan 
en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a 
partir del día 20 de octubre de 2020, inclusive. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 00

17
90

74



Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 13 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

AGUILAR ANDUJAR, MARÍA ***2050** L 159,375 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
ALVAREZ LOPEZ, MARIA MERCEDES ***1309** L 148,254 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
CABALLERO MARTINEZ, MANUEL ***8336** L 148,410 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
COVES PIQUERES, MARIA DOLORES ***2830** L 130,400 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
DIAZ RUIZ, ROCIO ***5601** L 146,100 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
DINCA AVARVAREI, PETRUTA LUMINITA ***2025** L 163,635 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
ESCALONA FERMIN, MAYRIS MAYANIN ***6188** L 118,013 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
FERNANDEZ FIGARES MONTES, MARIA ***8686** L 136,521 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
FERNANDEZ LORENTE, JOSE ***0603** L 146,475 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
FERNANDEZ SANCHEZ, VICTORIA 
EUGENIA ***8653** L 169,289 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

FUENTES RODRIGUEZ, ELISABET ***5740** L 121,429 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
GARCIA LOPEZ, BEATRIZ ***3434** L 126,745 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
GONZALEZ MEDINA, CRISTINA ***9846** L 141,795 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
IZNAOLA MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ***5308** L 153,415 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
JIMENEZ BENITEZ, FRANCISCO JAVIER ***4029** L 154,699 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
JIMENEZ GONZALEZ, DOLORES DE 
CORTES ***9457** L 139,346 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

LOPEZ GUTIERREZ, INMACULADA ***7213** L 138,750 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 
MENDEZ GARCIA, MARIO ***0079** L 137,011 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
MIRALLES MARTIN, ESTHER ***5076** L 152,850 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
MONTES LATORRE, ENRIQUE ***7880** L 149,344 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
MONTOYA GUTIERREZ, FRANCISCO 
JAVIER ***4548** L 126,915 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA
MORENO VERGARA, JAVIER ***8191** L 122,728 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
NAVAS SANCHEZ, PATRICIA ***2864** L 156,658 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
PALOMAR SIMON, FRANCISCO JOSE ***3371** L 132,090 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
PIZARRO SANCHEZ, MARIANO ***1448** L 138,513 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
PORCACCHIA, PAOLO ***0155** L 146,828 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
POSTIGO POZO, MARIA JOSE ***8222** L 161,210 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
PUJOL CONGREGADO, MERCEDES ***2246** L 139,295 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
RAMOS JIMENEZ, MANUEL JESUS ***7387** L 140,916 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
RODRIGUEZ SANTOS, LUCIA ***9058** L 118,429 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
RUIZ GARCIA, JOSEFA ***7073** L 130,684 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

00
17

90
74



Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 14 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

SORIA BRETONES, CARMEN ***8286** LD 136,608 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
TOLEDANO VILLAR, JOSE RAMON ***0607** L 118,438 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
VAZQUEZ RODRIGUEZ, ROCIO ***3611** L 140,884 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
VILLALOBOS LOPEZ, PALOMA LEONOR ***6750** L 154,340 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

00
17

90
74


